



บันทึก

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก ผบห.กฟอ.กภว.

ถึง กฟอ.กภว.

เลขที่ ฉ.1กภว.(บห)

วันที่ - 8 มิ.ย. 2560

เรื่อง ขออนุมัติจัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีต ตามใบขอเสนอซื้อ/จ้าง เลขที่ 1101048475

อ้างถึง บันทึกขออนุมัติหลักการ ฉ.1 กภว.(กส) 725/2560 ลว. 30 พ.ค. 2560

เรียน ผจก.กฟอ.กภว. ผ่าน รจก.(บ)  8 มิ.ย. 60

1. เรื่องเดิม

1.1 ตามบันทึก ฉ.1 กภว.(บพ) 1562/2560 ลว. 3 พ.ค. 2560 จัดสรรงบประมาณสำหรับจัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีต ปี 2560 (ครั้งที่ 8) ให้ กฟอ.กภว.ปี จำนวนเงิน 1,600,000 บาท

2. ข้อเท็จจริง

2.1. ตามบันทึกขออนุมัติ ผจก.กฟอ.กภว. ที่ ฉ.1 กภว.(กส) 725/2560 ลว. 30 พ.ค. 2560 ขออนุมัติหลักการให้ ผบห.กฟอ.กภว. จัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีตสำหรับใช้งานก่อสร้างขยายเขตระบบจำหน่ายงานบผู้ใช้ไฟ ให้ กฟอ.กภว. และ กฟย.ในสังกัด ตามรายละเอียดดังนี้

ลำดับที่	รหัสพัสดุ	รายการ	จำนวน (ตัน)	ราคากลาง	
				@	รวม
1	1000010002	เสาคอนกรีตขนาด 9 เมตร	50	2,060.-	103,000.-
รวมราคาสินค้า					103,000.-
ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%					7,210.-
ราคารวมทั้งสิ้น					110,210.-

2.2 ตามมติจากคณะกรรมการ กฟภ.ครั้งที่ 13/2552 เมื่อวันที่ 17 ธันวาคม 2552 อนุมัติให้เพิ่มวงเงินจัดซื้อ-จัดจ้าง โดยวิธีตกลงราคาเฉพาะงานบผู้ใช้ไฟครั้งที่หนึ่งมีราคาไม่เกิน 2,000,000.-บาท โดยให้อำนาจผู้จัดการการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค มีอำนาจอนุมัติสั่งซื้อ-สั่งจ้างครั้งหนึ่งไม่เกิน 1,000,000.-บาท สำหรับการจัดซื้อรายการที่มีอยู่ในบัญชีพัสดุ ให้จัดซื้อได้เฉพาะที่ กฟภ.ขาดแคลน และมีอำนาจสั่งจ่ายเงิน ตามวงเงินที่ได้อนุมัติสั่งซื้อ-สั่งจ้างไว้

2.3 ตามหนังสือมอบอำนาจช่วง เลขที่ ฉ.1(กม)37 ลงวันที่ 22 มกราคม 2553 อช.ฉ.1 มอบอำนาจช่วงให้ผู้จัดการการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค (ชั้น 1-2 เดิม) มีอำนาจอนุมัติในหลักการเพื่อจัดซื้อพัสดุ ได้ตามความจำเป็นในวงเงิน อำนาจสั่งซื้อวิธีตกลงราคาและสอบราคา ของผู้จัดการ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค โดยให้จัดสรรงบประมาณที่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคเขตได้รับไปให้ตามความเหมาะสม

2.4 ตามข้อบังคับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ว่าด้วยการซื้อ พ.ศ. 2543 ข้อ 37 ให้ผู้สั่งซื้อ หรือผู้ที่ได้รับมอบหมายจากผู้ว่าการเป็นผู้แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ

2.5 ตามมติจากคณะกรรมการบริหาร กฟภ.ครั้งที่ 4/2559 เมื่อวันที่ 24 มีนาคม 2559 อนุมัติให้ขยายระยะเวลาเพิ่มวงเงินจัดซื้อ/จัดจ้าง โดยวิธีตกลงราคาครั้งหนึ่งมีราคาไม่เกิน 500,000 บาท ออกไปตามหนังสือด่วนที่สุด กค.(กฟพ) 0421.3/ว.145 ลว. 21 ส.ค. 2559

3. ข้อดำเนินการ

ผบห. กฟอ.กหว. ได้ดำเนินการประกาศสอบราคาขายจากผู้ขาย ซึ่งมีราคากลางเป็นเงิน 110,210.-บาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%) ปรากฏว่า มีผู้สนใจยื่นของสอบราคา จำนวน 1 ราย (ตามรายละเอียดแนบ)ซึ่งผู้ขายที่เคยขายอุปกรณ์ได้จดทะเบียน Vendor List ไว้กับ กฟภ. โดย บริษัท เอสคอน คอนกรีต จำกัด เป็นผู้เสนอราคา โดยเสนอราคาขายรวมเป็นเงินจำนวน 106,732.50 บาท(รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %) เป็นราคาที่ต่ำกว่าราคากลางและผู้ขายสามารถจัดส่งของให้ได้ภายในระยะเวลาที่กำหนด ผบห.กฟอ.กหว. ได้ขอต่อรองราคา ตามหนังสือที่ มท 5308.4/กหว. 18556 ลว. 8 มิ.ย. 2560 ให้ผู้ขายลดราคาลงอีก ซึ่งทางผู้ขายแจ้งว่าไม่สามารถลดราคาให้อีกได้ ขอยืนยันราคาเดิมตามหนังสือ เอส คอน กหว./ย.022/2560 ลว. 8 มิ.ย. 2560

4. ข้อพิจารณาเสนอ

ผบห.กฟอ.กหว. ได้พิจารณาแล้วเนื่องจากเป็นงานเร่งด่วนและเพื่อให้การดำเนินการงานก่อสร้างขยายเขตระบบจำหน่ายสามารถดำเนินการได้อย่างต่อเนื่องแล้วเสร็จทันตามกำหนดไม่เกิดสภาวะพัสดุขาดแคลนและลดปัญหาการร้องเรียนจากผู้บริโภคจึงเห็นควรอนุมัติให้ดำเนินการ ดังนี้-

4.1 ให้ ผบห.กฟอ.กหว. จัดซื้อพัสดุจาก บริษัท เอสคอน คอนกรีต จำกัด ด้วยวิธีตกลงราคา จัดส่งการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอกุมภวาปี ตามรายการและจำนวนดังนี้

ลำดับที่	รหัส	รายการ	จำนวน (ตัน)	ราคาจัดซื้อ	
				@	รวม
1	1000010002	เสาคอนกรีตขนาด 9 เมตร	50	1,995.-	99,750.-
รวมราคาสินค้า				99,750.-	
ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				6,982.50	
ราคารวมทั้งสิ้น				106,732.50	

4.2 แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับ ดังนี้-

4.2.1 นายธีรเดช ดวงตะวงษ์	ผชน.9(ท) กฟอ.กหว.	เป็นประธานกรรมการ
4.2.2 นายพรชัย โรจนสโรจน์	ผบ.ค.กฟอ.กหว.	เป็นกรรมการ
4.2.3 นายพิสนธ์ เย็นทรง	พชง.ผบ.กฟอ.กหว.	เป็นกรรมการ

4.3 เมื่อคณะกรรมการตรวจรับ ได้ตรวจรับพัสดุไว้ครบถูกต้องแล้ว ให้ ผบห.กฟอ.กหว. ดำเนินการเบิกจ่ายค่าจัดซื้อพัสดุดังกล่าวให้กับ บริษัท เอสคอน คอนกรีต จำกัด 99,750.-บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% เป็นเงิน 6,982.50 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จำนวน 106,732.50 บาท(หนึ่งแสนหกพันเจ็ดร้อยสามสิบสองบาทห้าสิบบาท) จากเงินรายได้ กฟอ.กหว.ปี

5. รายละเอียดงบประมาณ ดังนี้-

ที่	รายการ	จำนวน(บาท)
1	งบประมาณคงเหลือที่ใช้ได้ทั้งหมด	587,814.-
2	จัดซื้อครั้งนี้	106,732.50
3	งบประมาณคงเหลือทั้งสิ้น	481,081.50

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ และลงนามในใบสั่งซื้อเลขที่ 3001293151



(นางรัชณี บุคตาน้อย)

ผ.บ.ท.กฟอ.กภว.

ที่ ฉ.1กภว.(บท) ๑๒๔/๒๕๖๐

เรียน ผ.บ.ท.

อนุมัติ-ดำเนินการต่อไป



(นายพรชัย วัฒนะประทาย)

ผจก.กฟอ.กภว.

- ๘ ๘ ๖ ๒๕๖๐